REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORI I PERGJITHSHEM

URDHER
NR.B6  DATE /4 .4.2012

“PER NJE SHTESE NE URDHRIN NR.147, DATE 09.05.2008 “PER UNIFIKIMIN
E USHTRIMIT TE FUNKSIONEVE NE PROKURORITE E SHKALLES SE
PARE”™

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2 paragrafi “gj” té ligjit nr.8737, daté 12.02.2001, “Pér
organizimin dhe funksionimin e Prokurorisé né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar),

URDHEROJ:

Né urdhrin nr.147 daté 09.05.2008, “Pér unifikimin e ushtrimit t€ funksioneve né
prokurorité e shkallés s€ parg”, béhet kjo shtesé:

1. Pas pikés 3, shtohet pika 3.1 me pérmbajtjen g€ vijon:

“3.1 Kontrolli i procedimeve penale, para se drejtuesi i prokurorisé t€ shprehet pér
bazueshmériné né ligj t& akteve dhe t&é procedimit penal, né pérputhje me pikén 3 t&
urdhrin nr.147 daté 09.05.2008, “Pér unifikimin e ushtrimit t& funksioneve né prokurorité
e shkallés s& paré”, béhet nga zé€vendés drejtuesi i cili duhet t& japé mendimin e tij, né
prokurorité e shkallés s& paré ku ka funksion té till&” .

2. Ky urdhér hyn n& fuqi menjéheré.




